

افراد مسلح ناشناس پنج کارگر زغال سنگ و لسوالی دره صوف ولایت سمنگان تیرباران کردند



به گزارش آژانس باختر این آنان را تیرباران کرده اند. رویداد دیروز در منطقه کوتل این رسانه گفته است ریگی، منطقه‌ی میان ولایت که بررسی ها در این سمنگان و بلخ رخ داده است. مورد جریان دارد. به گزارش باختر، افراد این در حالیست که امارت ناشناس پس از گرفتن اسلامی از تامین جدی امنیت پول و سایر اموال شان، شهروندان کشور خیر داده بود.



بازداشت چهار فرد در پیوند به فروش و خرید مواد مخدر در هرات

دفتر مطبوعاتی والی هرات این ولایت بازداشت نمودند. نوشته که کارکنان مدیریت به نقل از این مطلب، از مبارزه مواد مخدر قوماندانی نزد افراد یاد شده مقدار امتیه هرات، ۴ فرد در پیوند یک کیلو گرام مواد مخدر به خرید و فروش مواد نوع "شیشه، هیروین، پودر" مخدر طی چندین عملیات بدست آمده، و افراد مذکور کشفی و هدفمند، بطور تحت نظارت قرار دارند. بالفعل از منطقه شیدای

کابینه، طرح رفع مشکل افزایش گداها را تصویب کرد



به ریاست ملا محمد تعیین شد که موضوع حسن آخند رییس الوزرا، انتقال و به جا ماندن آثار جلسه کابینه امارت تاریخی را بررسی کنند. اسلامی افغانستان برگزار شد. این رسانه گفته که به گزارش آژانس باختر؛ همچنان در جلسه هیئتی در این جلسه که با حضور به رهبری معین وزارت معاونان ریاست الوزرا و ترانسپورت مکلف شد که وزیران سرپرست برگزار شد، بررسی موضوعات رانندگان گزارش بررسی دوسیه های موتر های مسافر بری معناد نا تکمیل از رژیم گذشته به مواد مخدر، بی نظمی را لوی سارنوال ارائه کرد ترافیکی در شهر و حادثات و به تعقیب آن بر اساس ترافیکی از سوی مجاهدین اجندا در مورد موضوعات را آغاز کنند و نتیجه آن مختلف بحث صورت گرفت. را به کابینه ارائه کنند.

به گزارش این رسانه، به نقل از این خبرگزاری در این جلسه کمیسیون دولتی، کابینه به منظور اقتصادی مؤظف شد که حل مشکل افزایش گداها، به منظور حل موانع فرا طرح وزارت کار امور اجتماعی راه آغاز کار عملی استخراج و اداره جمعیت هلال احمر معدن مس عینک و افغانی را تصویب کرد و به موضوع قرارداد این معدن وزارت ها و اداره های مربوط را بررسی کند و همچنان وظیفه سپرده شد که در این هیئت با اشتراک نماینده بخش مکلفیت های شان را وزارت اطلاعات و فرهنگ به طور جدی انجام دهند.

امارت اسلامی: پدیده‌ی به نام داعش در افغانستان

جدی نیست



د کورنیو چارو وزارت - وزارت امور داخله
د افغانستان اسلامي امارت

وزارت امور داخله امارت اسلامی های آنان را از بین ببرند. در حساب تویتری‌اش نوشته وزارت داخله گفته که با این حال، نگرانی کشورهای همسایه در این مورد جدی نیست. گفتنی است که ایران از وجود داعش در افغانستان و تهدید جدی حساب نمی‌شود. در این نوشته آمده که با آنهم نیروهای امارت اسلامی در تلاش آن اند تا کوشش های شوم این گروه را ناکام ساخته و آخرین مخفی‌گاه



بانک مرکزی امروز ۱۲ میلیون دالر را لیلام می‌کند

این بانک با نشر اطلاعیه در این مورد گفته که بر حسب لزوم دید الی مبلغ (۱۲) میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به روز چهارشنبه، ۷ ثور به طور لیلام بفروش می‌رساند. در این اطلاعیه آمده که بانک مرکزی از بانکها و شرکت های صرافیه و خدمات پولی واجد شرایط تقاضای نمایند تا در این داوطلبی اشتراک نمایند.

حاصلات توت‌زمینی امسال در ننگرهار ۲۰ تن

افزایش یافته است



امسال ۳۵۰ جریب زمین در پنج ولسوالی ولایت ننگرهار زیر کشت توت‌زمینی رفت که محصولات آن در مقایسه با سال گذشته ۲۰ تن افزایش یافته و به ۱۷۰ تن رسیده است. با وجود این‌که توت‌زمینی از سال‌های دور در ننگرهار کاشته می‌شد؛ اما با بهتر شدن حاصلات آن، کشت این گیاه در حال افزایش است. رحیم‌گل که در ولسوالی سرخ‌رود چهار جریب زمین را توت‌زمینی کاشته است، می‌گوید که در آغاز این گیاه را از پشتون‌خواه آورد، در یک جریب زمین کاشت، اما هر سال با بهتر شدن حاصلات آن، اکنون چهار جریب زمین را توت‌زمینی کاشته است. او می‌گوید که به اندازه کافی تجربه به‌دست آورده است، اما برخی مشکلات وجود دارد که مانع پیش‌رفت می‌شود. رحیم‌گل می‌افزاید که اگر حکومت در بخش داروهای کشاورزی و به‌ویژه در بخش ایجاد گل‌خانه هم‌کاری کند، در دیگر فصل‌های سال نیز می‌تواند توت‌زمینی به بازار عرضه کند. او می‌گوید: «۶ یا ۷ سال می‌شود که توت‌زمینی می‌کارم و خودم

آن را در منطقه رایج کردم. در ابتدا آن را از پشاور آوردم. بازار خوبی دارد، اما مشکلی که وجود دارد این است که در بخش زراعت هیچ کمکی دریافت نمی‌کنیم. توت‌ها را آفت می‌زند و بیش‌ترشان از بین می‌رود یا میوه‌ها بزرگ نمی‌شوند و ما آن را در بسته‌بندی جا نمی‌دهیم.» زمری امین‌زاده، یکی از کارگران کشت‌زارهای توت‌زمینی می‌گوید که حکومت باید در زمینه رشد محصولات توت‌زمینی با آنان هم‌کاری کند و افزون بر تهیه وسایل فنی برای کشاورزان، به آنان آگاهی عمومی بدهد. اجمل سبحانی، رئیس زراعت، آبیاری و مالداري ننگرهار به سلام‌وطندار می‌گوید که آنان برای افزایش محصولات، پیش از کاشت توت‌زمینی ۶ نمایشگاه گونه‌های مختلف توت‌زمینی را برگزار و به ده‌ها کشاورز معلومات عمومی ارائه کرده‌اند. او می‌افزاید که آنان بیش‌تر تلاش می‌کنند تا کشاورزان بتوانند از حاصلات خود درآمد بیش‌تری کسب کنند. منبع: سلام وطندار

لاوروف: اگر حکومت طالبان واقعاً همه شمول شود، به

رسمیت می‌شناسیم



سرگی لاوروف وزیر خارجه روسیه می‌گوید که اگر طالبان یک دولت واقعاً فراگیر در افغانستان تشکیل دهند، روسیه می‌خواهد به سمت شناسایی کامل این گروه حرکت کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای لاوروف این اظهارات را روز سه‌شنبه (۶ ثور) پس از دیدار با انتونیو گوتش دبیرو کل سازمان ملل در یک نشست خبری در مسکو مطرح کرد. به نقل از خبرگزاری تاس، لاوروف گفت: "ما می‌خواهیم برای به رسمیت‌شناختن کامل دیپلماتیک مقامات جدید در افغانستان کار کنیم. با این درک که آنها به عهد خود عمل خواهند کرد و یک حکومت فراگیر را نه تنها از منظر قومی، بلکه از نظراً اعتقادی تشکیل دهند." لاوروف افزوده است که در حال حاضر همه اعضای حکومت طالبان از نظر سیاسی، عضو این گروه است. او افزوده است که فراگیری دولت طالبان حرکت بعدی روسیه را تعیین می‌کند. وزیر خارجه روسیه افزوده است که این کشور با سایر نیروهای سیاسی در افغانستان از جمله حامد کرزی رییس‌جمهور پیشین و عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه حکومت پیشین نیز کار می‌کند. او گفته است: آنها (کرزی و عبدالله) به گفتگو با طالبان علاقه‌مند هستند" ما آنها را تشویق می‌کنیم که این گفتگو را راه‌اندازی و به طور اساسی ادامه دهند." لاوروف اضافه کرده است که روسیه و طالبان تماس‌های منظمی از طریق سفارتخانه‌های خود دارند و مسائل همکاری اقتصادی را در کنار موضوعات دیگر در نظر می‌گیرند. روسیه از جمله کشورهایی است که سفارت افغانستان در مسکو را به طالبان واگذار کرده است. این کشور اما همانند سایر کشورهای جهان، تاکنون به‌گونه رسمی طالبان را به رسمیت نشناخته است. منبع: خبرگزاری جمهور

والی هرات: سازمان ملل برنامه‌های انکشافی و

اقتصادی خود را افزایش دهد



والی هرات در دیدار با معاون سرمشقی سازمان ملل خواست تا برنامه‌های انکشافی و اقتصادی خود را افزایش دهد. به گزارش خبرگزاری جمهور، طبق خبرنامه اداره محلی هرات، خانم (Mette Knudsen) معاون سرمشقی سازمان ملل متحد با مولوی نوراحمد اسلام‌جار والی هرات و مولوی شیراحمد عمار مهاجر نماینده وزارت خارجه در این ولایت دیدار داشته است. در این دیدار والی هرات با شریک ساختن اوضاع اقتصادی، اجتماعی و امنیتی خواستار این شده که سازمان ملل متحد برنامه‌های انکشافی و اقتصادی خود را در این ولایت افزایش دهد. آقای اسلام‌جار افزود: "ما می‌خواهیم زمینه کار را برای مردم خود فراهم سازیم." وی همچنان خواسته که جامعه جهانی محدودیت‌های وضع شده را از افغانستان بردارد. در سوی مقابل معاون سرمشقی سازمان ملل متحد هدف از این دیدار را اطمینان ادامه فعالیت دفتر یونما در هرات عنوان کرده است. وی در مورد درخواست‌های والی هرات بیان کرد: "ما می‌خواهیم تسهیل کننده برنامه‌های شما با جامعه جهانی باشیم و تلاش‌های خود را در این زمینه انجام می‌دهیم." با اینکه با گذشت نزدیک به یک سال از امارت اسلامی در افغانستان تا کنون هیچ کشوری آن را به رسمیت نشناخته، با آن هم موسسه‌های خارجی در کشور فعالیت دارند. منبع: خبرگزاری جمهور

آمادگی تیم فونبال ۱۶ سال برای اشتراک در مسابقات قهرمانی زون مرکز آسیا



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور گفته که تیم ملی فوتبال زیر "۱۶ سال" کشور از هفته گذشته تمرینات فشرده خود را در استادیوم فدراسیون فوتبال آغاز نموده است. به نقل از این اداره، این تیم که متشکل از جوانان و نوجوانان از اقشار مختلف کشور اند؛ همه روزه تمرینات آمادگی شان را با هدایت استاد حمیدالله مسعود انجام میدهند و برای قهرمانی در مسابقات پیشرو خوشبین هستند. این اداره با نشر مطلب فیسبوکی گفته که آقای مسعود مربی تیم زیر ۱۶ سال کشور نیز از روند تمرین و فراهم سازی امکانات تخیکی و لوزستیکی برای بازیکنانش اظهار رضایت می نماید. رقابت های قهرمانی مرکز آسیا زیر رده سنی ۱۶ سال، از تاریخ ۱۰ تا ۲۰ ماه می سال روان با شرکت تیم های افغانستان، تاجکستان، ایران و ازبیکستان به میزبانی شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار می گردد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

به مناسبت فرارسیدن عید فطر نمایشگاه صنایع دستی زنان در هرات برگزار شد



اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری زنان هرات، صبح امروز نمایشگاهی را به مناسبت فرارسیدن عید فطر زیر نام «تولیدات داخلی زنان متشبهت هری زمین» برگزار کرده است. نرگس هاشمی، رئیس اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری زنان هرات، هدف از برگزاری این نمایشگاه را رشد صنایع دستی و تولیدات زنان این ولایت عنوان می‌کند و می‌گوید که آنان تلاش دارند با برگزاری چنین نمایشگاه‌ها بتوانند تولیدات زنان را در داخل و خارج از کشور به فروش برسانند. او می‌افزاید: «این‌ها توانستند محصولات خود را بیاورند و به این‌جا به فروش برسانند. به‌خاطر این‌که شب عید هم نزدیک است خواستیم یک نوآوری شود تا خانم‌ها بتوانند در شب عید محصولات خود را بفروشند، تمام محصولات از جمله کسانی که پرورش عسل دارند و هم‌چنان در قسمت قالین و گلیم‌بافی، در قسمت میوه‌جات تر و خشک، در قسمت تولیدات خیاطی، تمام بخش‌ها را شامل می‌شود، همان محصولاتی که خانم‌ها دارند.» از سویی هم، شماری از زنان تجارت‌پیشه و زنانی که صنایع دستی و تولیدی‌شان را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته‌اند، می‌گویند که در شرایط کنونی برگزاری چنین نمایشگاه‌ها آنان را بیش‌تر به کار و تجارت امیدوار کرده است. نفس‌گل جامی، رئیس شرکت «پروسس و بسته‌بندی مواد غذایی ملکه جامی»، می‌گوید: «این یک تشویق برای کارکرد خانم‌ها شد و خانم‌ها می‌توانند از این بعد امیدوار باشند، پشت کار و به کار خود علاقه‌مندی بیش‌تری داشته باشند. امیدوار هستیم که نمایشگاه داخلی و خارجی برگزار شود.» با این حال، نعیم‌الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات که در این نمایشگاه شرکت کرده است، می‌گوید که امارت اسلامی از زنان متشبهت و تجارت‌پیشه در چارچوب نظام اسلامی پشتیبانی می‌کند تا زنان بتوانند در فضای صلح و آرامش به کار و تجارت‌شان برسند. مسئولان اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری زنان هرات هم‌چنان می‌گویند که این نخستین نمایشگاه صنایع دستی و تولیدی زنان این ولایت است که پس از آغاز فعالیت مجدد اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری زنان حوزه غرب برگزار شده است و آنان تلاش می‌کنند تا زنان تجارت‌پیشه را بیش‌تر پشتیبانی کنند. این نمایشگاه به مدت چهار روز ادامه دارد. منبع: سلام وطن‌دار